Presentibus ante domno Petrus Arie, miles: Martinus, moñaco presbiter; / Micahelis 
Petri, armiger; Petrus Lopi, armiger; Lopus Petri; lohannes Petri; / Stepanus; Rodericus 
lohannis; Femandus Alfonso. / 

Presentibus ante domna Marina Elye: Didacus Sancii, miles; lohannes Pelagi; / Micahelis 
Petri; Petrus Petri; Alfonsus Petri; Arie Femandi; Petrus Martini; / Lopus Petri; lohannes, 
pelegrin; Petrus Didaci. 

lohannes, qui notuit. 

1245, enero, 1. (Monasterio de Santa María de Armenteira) 

Marina Núñez da a Sancha Pérez de Valle una heredad en la feligresía de San Julián 
de Valle, recibiendo de aquella a cambio una heredad en la villa de Souto, feligresía de 
Santa María de Portas, 

MADRID, AHN, 1522/10, perg., orig., latín, letra gótica documental, 235x150 mm. 

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Marina Nunonis, filia quondam 
Nunonis Pelagii, dictus Fol de Leeyro, et omnis vox mea, / grato animo et spontanea 
volúntate, do et dono vobis Sancie Petri de Valle, filie quondam Petri Segur omnique voci 
vestre, totam / hereditatem meam et directuram quam habeo in filigresia Sancti luliani de 
Valle, cum omnibus directuris suis ad eam pertinentibus, ubicumque / ñierint, quam 
hereditatem habeo ex parte supradicti patris mei. Do, inquam, et dono vobis dictam 
hereditatem pro alia vestra hereditate / quam vos mihi dedistis in villa de Sauto, que iacet 
in filigresia Sánete Marie de Portas. Hanc igitur dictam hereditatem et / directuram quam 
vobis do et dono in villa de Valle, pro ut superius dictum est, vos et vox vestra decetero 
habeatis et pascifice / possideatis. Ita quod, omne velle vestrum de ea faciatis in omni 
tempore, quia de hereditate quam vos mihi dedistis in supradicta / villa de Sauto, ego 
confiteor et recognosco me esse bene paccatam. / 

Siquis tamen contra hanc concambiationem nostra et contra hanc donationem meam 
venerit ad dirrumpendum, quisquís fixe/rit, sit primiter maledictus et duplum calumpnie 
vobis pectec, et domino terre centum morabitinos. Carta ista atque dona/tione et 
concambiatone nichilominus in suo robore permanentibus. Ego supradicta in hanc carta 
manus meas rob(+)oro. / 

Facta kalendas Ihanuarii sub era .M^CC^.LXXX^. tertia. 
Qui presentes fiierunt: Femandus Petri, dicto Festucus, miles; lohannes Pelagii / iudex 

Pontis Veteris; domnus Petrus Ruderici, presbiter prelatus Sánete Marie; Martinus Petri, 
dictus Bacum, capellanus; lohannes / Moogus, capellanus. / 

Ego, lohannes Didaci, notarius Pontis Veteris, iuratus interñii, scripsi et confirmo 
(SIGNUM). 
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1245, mayo, 11. (Monasterio de San Juan de Poyo) 

Marina Nüñez, hija de Ñuño Peláez de Leiro renuncia en favor del monasterio de 
Poyo al casal de Guimarás, feligresía de Santo Tomé, por cierta cantidad de dinero, y el 
usufructo del casal do Barroso. 

MADRID, AHN, 1522/15, perg., orig., latín, letra gótica documental, 160x250 mm. 

Era M^.CC.LXXX IIP. et quot V° idus maii. Notum sit omnibus quod ego Mari/na 
Nunonis, filia quondam Nunonis Pelagii de Leeyro et omnis vox mea, vobis domno / 1 . 
Alfonsi, abbati Sancti lohannis de Podio omnique voci ipsius monasterii, facio pactum et 
placitum / et convenientiam et nuntiationem in centum morabitinum roboratum, ita quod 
nuntio et quito / et do et dono, bona volúntate, vobis medietatem illius casalis quod fuit 
domni / Pelagii Donzel, avi mei ; quod casali est in Guymaraes in filigresia Sancti Thome, 
/ que medietas dicti casali fiii dicti patris mei, et quam medietatem confíteor et re/cognosco 
me et matrem meam cum marito meo Remundo Garsie vendidisse, bene / sunt XX*' anni 
elapsi, in diebus abbatis domni P. Oveci, pro solidis C"" XX*' HIP'et pro alia vestra / medietate 
supradicti casalis quam mihi dedistis ad tenedum illam de vobis in omni vita / mea tantum 
et post obitum meum totum predictum cásale relinquerem vobis; quam / supradictam vestram 
medietatem dicti casalis vos habeatis ex parte Gomez Pelagii patrui / mei, sciendum autem 
quod ego dimitto vobis et anuntio sive quito et do et dono ipsum / dictum totum cásale, tam 
meam medietatem quam vestram ipsius casalis, ut de cetero / habeatis eum cum omnibus 
ditecturis et pertinentiis suis, tam in casis quam in arboribus / et in omnibus; quorum 
omnium supradictorum dominium et possessionem a me et ab omni voce et / parte mea 
removeo iuri Qtpossetioni (sic) et dominio vestro applicando, ita quod / omne velle vestrum 
de illis faciatis in perpetuum; anuntio, inquam, pro solidis centum / XXX^ VI legionensis, 
de quibus confíteor esse iam paccata et etiam pro duobus modus / de pane et pro uno casali 
quod mihi datis in Barosu ad tenendum de vobis in omni / vita mea, prout in nostro strumento 
plenius continetur. Et ego debeo et teneor / anparare vobis et voci dicti monasterii dictum 
cásale integre per me et omnia bona mea./ 

Si quis tam de parte mea quam de extranea contra hoc factum meum ad / dirrumpendun 
venerit, penam superius dictam persolvat; plácito isto et anuntione / et donatione 
nichilhominus in robore permanentibus. 

Qui presentes fuerunt : N. Femandi abbas Sancti / lacobi de Hermelio; lohannes Moogo, 
monachus ipsius loci; lohannes Gomez, / miles, Femandus Gomez, fratres, fílii de Gomez 
Pelagii de Leeyro. / 

Ego lohannes Didaci, notarius Pontis Veteris iuratus, omnibus supradictis interfui et 
confírmo et de / notula mea infrascriptus Ramirus Pelagii, notarius nominati concilii, scripsit. 

Ego Ramirus Pelagii, notarius Pontis Veteris iuratus, de notula / lohannis Didaci, notarii 
iurati dicti concilii, scripsi. 
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1252, marzo. (Monasterio de San Martín Pinario) 

Urraca López dona a don Pedro, abad del monasterio de San Martín de Fora la 
heredad que tiene en Sobreira en el casal de Palacio, feligresías de Santa María de 
Louredo y San Juan de Pineiro. 

MADRID, AHN, 1527/5, perg., orig., latín, letra gótica documental, 230x135 mm. 

In Dei nomine, amen. Ego, Urraca Lupi, et omnis vox mea fació cartam donacionis et 
textum scripture firmatum in perpetuum valituram vobis domno P. / Petri, abbati Sancti 
Martini de Foris, et G. Petri, priori et vestiario eiusdem et conventui ipsius monasterii, de 
quanta hereditate habeo in Sovereyra, loco certo in casali / de Palacio quod est in friligresia 
de Sancta Maria de Lauredo, et Sancti lohannis de Pignario, et mea porcio est de quatuor 
et porcionibus sesta pars. Do, inquam, / vobis ipsa hereditatem cum quanto ibi habeo et 
habere debeo pro remedio anime mee et parentum meorum et pro multo beneficio quod de 
vobis recepi et pro .XX". solidis quos / pro roboracione et confirmatione istius carte de 
vobis recepi. Abinc, igitur, habeatis eam cum omnibus suis directuris et pertinentiis, 
ingressibus et regressibus, / domibus et possesionibus, arboribus, vineis, montibus, fontibus, 
pascuis, aquis et cum omnibus aliis, tam mobilibus quam inmobilibus, iure hereditario in 
perpetuum possidendam. / 

Si quis banc cartam fregerit, pectec vobis ipsam hereditatem duplatam et triplatam et 
voci regis .CC°'. morabitinos. Carta senper robore permanente. 

Facta / hac carta sub era .M'̂ .CC'̂ .LX '̂. quarta et quot mensis marcii; régnante domno 
Alfonso Rege in Castella et Legione; episcopo Auriense domno I.; tenente / Nobulam 
domno G. lohannis; Maiorino Gallecie domno Roderico Suerii. / 

Qui presentes fuerunt: Benedictus Sesnandi, compostellanus; lohannes Pelagii, alfayati 
compostellanus; lohannes monacus, prelatus ecclesie de Rezemondi; Petrus Dominici, 
prelatus ecclesie de Zea; / Petrus lohannis, diaconus; Garcia Lupi, armiger; lohannes, 
abbas; Femandus Pelagii, capellanus de Lauredo. / 

Ego, lohannes Petri, publicus notarius concilii Ripe Avie, notuit et sum testis (SIGNUM).